a sus habitantes,

SABED:

Que el Congreso ha ordenado lo siguiente:

EL SENADO Y CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,

DECRETAN:

Art.1°-Autorizase al Poder Ejecutivo para contratar con el Banco Nacional de
Nicaragua, Incorporado, una emisión hasta de novecientos cincuenta mil córdobas (C$
950,000.00), y el préstamo de los mismos en las condiciones en que ambas partes
convengan, dentro de las provisiones de la presente ley. De los fondos provenientes
de este préstamo se pagarán en efectivo los fallos de la Comisión de Reclamaciones.

Art. 2°-El Poder Ejecutivo, en virtud de esta ley, queda facultado para suscribir

[...]

devengarán el interés del cinco por ciento anual y no serán transferibles a menos que
el Poder Ejecutivo expresamente lo autorice.

Art. 3°-Autorizase al Banco Nacional de Nicaragua, Incorporado, para emitir como
agente Fiscal del Departamento de emisión, hasta la cantidad de novecientos
cincuenta mil córdobas (C$ 950,000.00), que se destinarán a la compra de los
«certificados del Tesoro Nacional de 1934» que emita el Poder Ejecutivo de acuerdo
con el artículo anterior.

Art, 4°-Se garantizará la amortización de los «Certificados del Tesoro Nacional de
1934» y sus respectivos intereses, con el 12 ½ % de Recargos Aduaneros a que se